
        

 
                Svaz chovatelů českého teplokrevníka  z.s. (SCHČT) 

IČ: 60161370 
 
 

U Hřebčince 479, 397 01 Písek, e-mail: predsednictvo@ctsvaz.cz, 
http://www.ceskyteplokrevnik.cz, http://www.ctsvaz.cz 

Zápis z jednání předsednictva Svazu chovatelů českého teplokrevníka, z.s.         

ze dne 05.02.2018 

 

Místo jednání: Praha 

Datum a čas jednání: 05.02.2018, od 15,00 hod. do 18,00 hod. . 

Přítomní:  

 předsednictvo – JUDr. Ing. J. Staněk, CSc., Ing. R. Zich, Z. Hrnčíř, Ing. J. Malý, J. 

Chýle; 

 RPK – L. Kozák, Ing. O. Vondrouš; 

 rozhodčí komise – A. Pejos; 

 tajemnice – Ing. P. Hurtíková. 

Nepřítomní: 

 předsednictvo – Ing. J. Kreidlová, MVDr. J. Lysák, K. Růžička, J. Kincl. 

 

Program jednání: 

1)  Volba zapisovatele  

2)  Kontrola zápisu ze dne 22.01.2018 v Praze 

3)  Insolvenční návrh na svaz 

4)  Převoz účetní a administrativní agendy z Prahy do sídla svazu 

5)  Memorandum o spolupráci s ASCHK ČR, z.s. 

6)  Příprava konference 2018 

7)  Smlouva o vedení účetní agendy s účetní firmou SPOROS consulting, s.r.o. 

8)  Dohoda o provedení práce s Ing. P. Hurtíkovou 

9)  Kontrola Česká plemenářská inspekce 

10) Novelizace zkušebního řádu 

11)Návrh Ing. Šulce k šlechtitelskému řádu 



        

 
                Svaz chovatelů českého teplokrevníka  z.s. (SCHČT) 

IČ: 60161370 
 
 

U Hřebčince 479, 397 01 Písek, e-mail: predsednictvo@ctsvaz.cz, 
http://www.ceskyteplokrevnik.cz, http://www.ctsvaz.cz 

12) Dopis místopředsedy K. Růžičky, dopis Moniky Klosové, 

13) Různé - vratka za zrušení dosílky 

 

 

1)  Volba zapisovatele: 

 na zapisovatele byla navržena Ing. P. Hurtíková;  

 hlasování: Pro: 5, zapisovatelkou byla zvolena Ing. P. Hurtíková.  

 

2)  Kontrola zápisu ze zasedání předsednictva ze dne 22.01.2018 v Praze:  

 byla provedena kontrola zápisu. Bez připomínek. 

 

3)  Podání insolvenčního návrhu na svaz: 

 předseda SCHČT JUDr. J. Staněk informoval o tom, že počet věřitelů, kteří se 

přihlásili k návrhu insolvenčního řízení na svaz, je 6. Zaměstnanec SCHČT, Ing. J. 

Holík, který návrh inicioval, JO La Bohéme Zduchovice, JK Heroutice, paní V. 

Boušková, Ing. B. Králová a Ing. M. Nováková;  

 jednání o insolvenčním návrhu na svaz proběhne dne 26.02.2018 na Krajském soudu 

v Českých Budějovicích, předseda svazu se tohoto jednání osobně zúčastní;  

 předseda seznámil členy předsednictva se splátkovým kalendářem, který zaslal právní 

zástupce Ing. M. Novákové. Výše splátek bude s Ing. M. Novákovou předmětem 

dalšího jednání;  

 Pro:5, odsouhlaseno. 

 

4) Převod účetní a administrativní agendy z Prahy do sídla svazu: 

 předseda podal informaci o převozu účetní a administrativní agendy zpět do sídla 

svazu v Písku a poděkoval p. A. Pejosovi, Ing. J. Malému a Ing. O. Vondroušovi, kteří 

se podíleli na převezení. 

 

 

  



        

 
                Svaz chovatelů českého teplokrevníka  z.s. (SCHČT) 

IČ: 60161370 
 
 

U Hřebčince 479, 397 01 Písek, e-mail: predsednictvo@ctsvaz.cz, 
http://www.ceskyteplokrevnik.cz, http://www.ctsvaz.cz 

5) Memorandum o spolupráci s ASCHK ČR, z.s.: 

 předseda přednesl návrh na jednání s ASCHK ČR, z.s. o společném postupu při 

stabilizaci situace v SCHČT; 

 cílem tohoto jednání je stabilizovat situaci v SCHČT vzniklou po podání 

insolvenčního návrhu na svaz s ohledem na možnost čerpání dotací pro svaz, a tím i 

prospěch chovatelů koní plemene český teplokrevník; 

 hlavním cílem je vyvedení SCHČT ze stavu insolvenčního ohrožení; 

 navrhlo se vést jednání s ASCHK ČR, z.s. a MZe ČR, které by vedlo k tomu, že se 

SCHČT vzdá statusu uznaného chovatelského sdružení pro PK ČT ve prospěch 

ASCHK ČR, z.s.. ASCHK ČR, z.s. požádá MZe ČR o statut uznaného chovatelského 

sdružení pro PK ČT a bude moci čerpat dotace pro chovatele koní ČT; 

 tyto záměry budou projednány v orgánech obou zúčastněných stran; 

 zájem začít jednání byl vyjádřen Memorandem (viz příloha), které není smlouvou, ale 

vyjádřením ochoty ke společnému postupu. Toto memorandum bylo projednáno 

předsedy SCHČT a ASCHK, z.s. dne 31. 1. 2018 v Brně; 

 proběhlo jednání na MZe ČR dne 29.01.2018, kde bylo MZe ČR informováno o 

situaci a o možném řešení; 

 pro: 5. odsouhlaseno. 

  

6) Příprava konference 2018: 

 na základě rozhodnutí předsednictva se vyzvou garanti oblastí, aby svolali oblastní 

členské schůze na období 2. pol. února 2018. Svolání OČS ve středočeské oblasti 

zajistí J. Chýle; 

 body programu: zpráva o současné situaci v SCHČT, 

                           návrh řešení situace v souvislosti s insolvenčním návrhem; 

 pro: 5, návrh byl odsouhlasen. 

   

7)  Smlouva o vedení účetní agendy s účetní firmou SPOROS consulting, s.r.o.: 

 předseda SCHČT, JUDr. J. Staněk seznámil předsednictvo se zněním smlouvy s účetní 

firmou SPOROS consulting, s.r.o. . Smlouva se uzavírá na období od 1. 1. 2018 do 

01.04.2018; 

 pro: 5, návrh byl odsouhlasen; 

 

 

 



        

 
                Svaz chovatelů českého teplokrevníka  z.s. (SCHČT) 

IČ: 60161370 
 
 

U Hřebčince 479, 397 01 Písek, e-mail: predsednictvo@ctsvaz.cz, 
http://www.ceskyteplokrevnik.cz, http://www.ctsvaz.cz 

8) Dohoda o provedení práce na funkci tajemníka SCHČT: 

 předseda informoval o znění DPP na funkci tajemníka SCHČT, která byla uzavřena 

s Ing. P. Hurtíkovou; 

 pro: 5, návrh byl odsouhlasen. 

 

9)  Kontrola Česká plemenářská inspekce: 

 Česká plemenářská inspekce informovala svaz o tom, že obdržela anonymní podnět 

k prošetření, že SCHČT neplní funkci uznaného chovatelského sdružení. První jednání 

v této věci proběhlo 2. 2. 2018, další budou následovat. 

 

10) Novelizace zkušebního řádu: 

 předsednictvo zadává úkol radě PK upravit ve zkušebním řádu rozměry kolbiště 

v parametrech od – do pro případ zkoušky v kryté hale. Termín – do příštího jednání; 

 pro 5: úkol byl odsouhlasen. 

 

11) Návrh Ing. Šulce k šlechtitelskému řádu: 

 Byl projednán podnět ing. Šulce k úpravě šlechtitelského řádu pro koně spřežení. 

Projednáním s ing. Šulcem a příslušnými orgány byl pověřen J. Chýle. 

 

12)  Dopis místopředsedy Růžičky, dopis Moniky Klosové: 

 předsednictvo projednalo dopis p. K. Růžičky, který byl jeho reakcí na pozvánku na 

zasedání předsednictva 5. 2. 2018. Závěr: předsednictvo na svých původních 

rozhodnutích ohledně vyloučení p. K. Růžičky z důvodu hrubého porušování stanov 

v čl. V, bod a), c) a d) trvá. Termín vyloučení stanovuje k 28. 2. 2018. Zprávu o tom 

podá místopředsedovi Růžičkovi JUDr. J. Staněk; hlasování: pro 5, návrh byl 

odsouhlasen. Dále bylo rozhodnuto publikovat na stránkách SCHČT dopis K. Růžičky 

jako jeho reakci na pozvání na zasedání předsednictva. Zajistí Ing. J. Kreidlová; 

 byl projednán dopis M. Klosové předsednictvu ohledně jejího stanoviska k návrhu na 

vyloučení místopředsedy K. Růžičky a jejího návrhu na vyloučení předsedy JUDr. J. 

Staňka. Předsednictvo posoudilo tyto návrhy jako nedůvodné. Hlasování: pro 5, návrh 

byl odsouhlasen. Zprávu M. Klosové podá J. Chýle. 

 



        

 
                Svaz chovatelů českého teplokrevníka  z.s. (SCHČT) 

IČ: 60161370 
 
 

U Hřebčince 479, 397 01 Písek, e-mail: predsednictvo@ctsvaz.cz, 
http://www.ceskyteplokrevnik.cz, http://www.ctsvaz.cz 

13) Různé – vratka za zrušení dosílky: 

 předseda informoval předsednictvo, že zrušil dosílku pošty, kterou objednala Ing. B. 

Králová, ze sídla firmy v Písku do Prahy. Pošta vrátila částku Kč 2 200,-- za 

nevyčerpané dosílání do konce roku. Bylo rozhodnuto tuto částku ponechat jako 

zálohu na drobná vydání.  

 

Hlasování o zápisu: pro:5, zápis byl odsouhlasen. 

                                                                                                                                                                                                                                                                          

Zapsala: Ing. P. Hurtíková 

Ověřil: JUDr. J. Staněk 

 

 


